Soluciones integrales
de ductos y micro-
ductos de PEAD y
máquinarias para
redes completas
Nuestra Empresa
Establecida en 2023, KUPP América está

cableado.
Dimensiones de
los ductos y
micro-ductos
36
Ductos Ópticos Corrugados (COD)
Código
DUCTO CORRUGADO DUCTOS INTERNOS (SUBDUCTOS)
Embalaje
(Rollos)Diámetro Real mm (“)
NO.
Diámetro Real mm (“)
Espesor de
ParedExterior  Interior Exterior  (OD) Interior  (ID)
COD100-22X7 100 (4”) 80 (3.15”) 7 26 (1.02”) 22 (0.87”) 2.00 (0.07”)
300 mts
COD100-28X4 100 (4”) 80 (3.15”) 4 34 (1.34”) 28 (1.10”) 2.00 (0.07”)
COD110-28X5 110 (4.33”) 90 (3.54”) 5 32 (1.26”) 28 (1.10”) 2.00 (0.07”)
250 mtsCOD110-32X4 110 (4.33”) 90 (3.54”) 4 38 (1.50”) 32 (1.26”) 2.00 (0.07”)
COD110-44X3 110 (4.33”) 90 (3.54”) 3 44 (1.73”) 38 (1.50”) 2.00 (0.07”)
DIMENSIONES: Diámetro exterior controlado de los ductos internos (subductos) según ASTM F-2160
INDUSTRIAS APLICACIÓN RESINA
Construcción &
Ingeniería Telecom

Telecom &
Energía
CATV
Iluminación
PEAD
PE-100
ASTM 3550
Código
Dimensiones mm (“) Embalaje
(Rollos)Diámetro Nominal  Diámetro Exterior
Real
Diámetro Interno
Real
Espesor de
Pared
DAC-I-45 45 (1.77”) 45 (1.77”) 38 (1.49”) 3.00 (0.11”)
500 mts
DAC-I-38 38 (1.49”) 38 (1.50”) 32 (1.26”) 3,00 (0.11”)
DAC-1-34 34 (1.33”) 34 (1.33”) 28 (1.10”) 3.00 (0.11”)
DAC-I-26 26 (1.02”) 26 (1.02”) 22 (0.86”) 2.50 (0.09”)
41
Micro-Ductos
INDUSTRIAS APLICACIÓN RESINA
Construcción &